
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MARIANA
Instituído pela Lei 2.972 de 17 de Junho de 2015
Edição nº 897 de 09 de Janeiro de 2019
Autor da publicação: Eliene da Conceição Santos

Publicações Câmara de Mariana
Legislação: Portarias
Legislação: Portarias

PORTARIA Nº 21 / 2019

NOMEIA  OS  MEMBROS  DAS  COMISSÕES  PERMANENTES  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
MARIANA PARA O EXERCICIO 2019 / 2020 E DA OUTRAS PROVIDENCIAS

 

O Vereador  EDSON AGOSTINHO DE CASTRO CARNEIRO,  Presidente  da  Câmara Municipal  de
Mariana, no uso das suas atribuições legais e regimentais, em pleno exercício do seu cargo e na forma da
Lei,

RESOLVE

Art. 1º - Na forma do art. 37 do Regimento Interno desta Casa de leis, Ficam nomeados os
Ilustres Vereadores para comporem as comissões permanentes de trabalho do Legislativo para
o exercício de 2019 / 2020, como nesta se contem.

 

I – COMISSÃO DE FINANÇAS, LEGISLAÇÃO E JUSTIÇA.

 

Membros titulares:

                             – ANTONIO MARCOS RAMOS DE FREITAS

                             – DANIELY CRISTINA SOUZA ALVES

                              - MARCELO MONTEIRO MACEDO

 



Membros Suplentes

 

                                - BRUNO MOL CRIVELLARI

                                - JOSÉ JARBAS RAMOS FILHO

                                - DEYVSON DE NAZARETH RIBEIRO

 

II  -  COMISSÃO DE VIAÇÃO, OBRAS PÚBLICAS,  AGRICULTURA, INDÚSTRIA,  COMÉRCIO E MEIO
AMBIENTE. 

 

Membros titulares:

                             – MARCELO MONTEIRO MACEDO

                             – DEYVSON DE NAZARETH RIBEIRO

                             - CRISTIANO SILVA VILAS BOAS

 

Membros Suplentes:

                              – ANTONIO MARCOS RAMOS DE FREITAS

                              – GERSON TEIXEIRA DA CUNHA

                              – BRUNO MOL CRIVELLARI

 

III – COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL, ESPORTE, LAZER E TURISMO.

Membros titulares:

                             – GERALDO SALES DE SOUZA

                             – JOSÉ JARBAS RAMOS FILHO

                              - GERSON TEIXEIRA DA CUNHA

 

Membros Suplentes:

                             – JULIANO VASCONCELOS GONÇALVES

                             – MARCELO MONTEIRO MACEDO

                             – ANTONIO MARCOS RAMOS DE FREITAS



 

 IV– COMISSÃO DE REDAÇÃO E DE POLÍCIA.

Membros titulares:

                             –EDSON AGOSTINHO DE CASTRO CARNEIRO

                             – DANIELY CRISTINA SOUZA ALVES

                             - JULIANO VASCONCELOS GONÇALVES

 

V - COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTARIA.

Membros titulares:

                             –EDSON AGOSTINHO DE CASTRO CARNEIRO

                             – DANIELY CRISTINA SOUZA ALVES

                             - JULIANO VASCONCELOS GONÇALVES

                             

VI - COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS.

Membros titulares:

                             –CRISTIANO SILVA VILAS BOAS

                             – RONALDO ALVES BENTO

                             - BRUNO MOL CRIVELLARI

 

Membros Suplentes:

                              – ADIMAR JOSÉ COTA

                              – GERSON TEIXEIRA DA CUNHA

                              – GERALDO SALES DE SOUZA

 

VII – COMISSÃO DE PARTICIPAÇÃO POPULAR

Membros titulares:

                             – CRISTIANO SILVA VILAS BOAS

                             – DEYVSON DE NAZARETH RIBEIRO



                             -  ADIMAR JOSÉ COTA

 

Membros Suplentes:

                              – RONALDO ALVES BENTO

                              – GERSON TEIXEIRA DA CUNHA

                              – JOÃO BOSCO CERCEAU IBRAHIM

 

 

VIII – COMISSÃO DE PROTEÇÃO E DEFESA DOS ANIMAIS

Membros titulares:

                            – CRISTIANO SILVA VILAS BOAS

                            – JULIANO VASCONCELOS GONÇALVES

                            – ADIMAR JOSÉ COTA

 

Membros Suplentes:

                             – RONALDO ALVES BENTO

                             – GERSON TEIXEIRA DA CUNHA

                             – GERALDO SALES DE SOUZA

 

 

I – COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO INTERNA

Membros titulares:

                             – JOSÉ JARBAS RAMOS FILHO

                             – ADIMAR JOSÉ COTA

                             – JOÃO BOSCO CERCEAU IBRAHIM

 

I – COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE IMÓVEIS

 



Membros titulares:

                             – JULIANO VASCONCELOS GONÇALVES

                             – GERSON TEIXEIRA DA CUNHA

                             – GERALDO SALES DE SOUZA

 

 

Art. 2º-Ficam convocados os ilustres vereadores componentes das Comissões para no prazo de 24 horas
na conformidade com o art. 38 do Regimento Interno desta Casa de Leis, se reunirem para elegerem os
respectivos Presidente, vice- Presidente e Vogal

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

Publique-se.

 

 

Mariana, 07  de Janeiro de 2019

 

EDSON AGOSTINHO DE CASTRO CARNEIRO

Presidente da Câmara Municipal de Mariana

 


